

سه‌شنبه ۹ دی ۱۴۰۴ | ۹ رجب ۱۴۴۷

گزارش یک

گره بفرنچ ۱۰ درصدی اوکراین

زنلسکی: ۹۰ درصد مسائل حل شده؛ تضمین ۴۰٫۳۰ یا حتی ۵۰ ساله می‌خواهیم!

ترامپ و زنلنسکی پس از مذاکرات دوشنبه شب در امارت مارا لاگو فلوریدا از «نز دیک تری ن نقطه به پایان جنگ» در اوکراین حرف زدند و گفتند که «۹۰ درصد» مسائل حل شده، اما ظاهراً گره ۱۰ درصدی باقی مانده، به قدری بفرنچ و پیچیده است که می‌تواند مسیر صلح را تغییر دهد.
ظاهراً به همین دلیل است که دونالد ترامپ گفت که هنوز یک یا دو موضوع پیچیده باقی مانده و تأکید کرده که راه‌حل هنوز به دست نیامده است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» ظاهراً مذاکرات صلح اوکراین وارد مرحله‌ای شده که خوش‌بینی محتاطانه و تردیدهای عمیق، همزمان پیش می‌روند. دیدار دوشنبه شب دونالد ترامپ و ولودیمیر زنلسکی که هر دو طرف آن را «مثبت» توصیف کردند، در ظاهر نقطه عطفی در گفت‌وگوهایی است که با میانجیگری کاخ سفید شتاب گرفته است. زنلنسکی پس از این دیدار گفت: «ما همه جنبه‌های توافق صلح را بررسی کردیم و به نتایج قابل توجهی دست یافتیم... توافق کردیم که تضمین‌های امنیتی، عنصر کلیدی در مسیر دستیابی به صلحی پایدار است.» ترامپ هم در همان چارچوب، از نزدیک بودن سخن گفت و تأکید کرد که پیشرفت‌ها «زدیک به ۹۵ درصد» است، اما هم‌زمان هشدار داد که «یک یا دو موضوع پیچیده» باقی مانده‌است. ترامپ یک بار دیگر گفت که «من هشت جنگ را حل‌وفصل کرده‌ام و این دشوارترین آنهاست».

در روایت مشترک و واشینگتن و کی‌یف، آنچه حل شده، کم‌اهمیت نیست: زنلنسکی صراحتاً اعلام کرد که درباره «۹۰ درصد» از طرح صلح ۲۰ بندی توافق شده و حتی در حوزه ابعاد نظامی و تضمین‌های امنیتی از «توافق ۱۰۰ درصدی» با ترامپ سخن گفت: «تضمین‌های امنیتی بین ایالات متحده و اوکراین ۱۰۰ درصد مورد تأیید قرار گرفته‌است.» زنلنسکی تأکید کرد: «بارتیس جمهور ترامپ درباره تضمین‌های امنیتی گفت‌وگو کردم که کلید اصلی دستیابی به صلحی پایدار

خواهد بود» و جالب‌تر اینکه او ادامه داد: «ما واقعاً دوست داریم که ضمانت‌ها طولانی‌تر باشند. من به او [ترامپ] گفتم که ماایم ضمانت‌هایی را برای ۴۰٫۳۰ یا حتی ۵۰سال در نظر بگیریم واین یک تصمیم تاریخی از سوی رئیس‌جمهور ترامپ خواهد بود. رئیس‌جمهور [ترامپ] گفت که در مورد آن فکر خواهد کرد.»

■ **نشانه‌های بی‌اعتمادی**

اظهارات زنلنسکی درباره ترامپ تاامیل اوکراین به دریافت تضمین‌های امنیتی ۴۰٫۳۰ یا حتی ۵۰ساله از امریکا،

پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل، ۸۸۵۳۳۰۶۰



بیش از آنکه نشانه اعتماد به روند صلح باشد، بازتاب تردید عمیق کی‌یف به پایداری توافقی است که روی میز قرار دارد. زنلنسکی با اصرار بر چنین تضمینی طولانی، پذیرفته که حتی با حل ۹۰ درصد بحران، ۱۰ درصد باقی‌مانده می‌تواند اوکراین را دوباره به مسیر بی‌ثباتی بکشانند. او هم‌زمان، برای دریافت این تضمین، در امریکابر دولتی قمار می‌کند که سابقه‌ای پر نوسان و شخصی محور دارد. ترامپ البته از همین ابتدا ساز بی‌اعتمادی کوک کرد و گفت که نیفتند. طرف چند هفته، به هر حال می‌فهمیم»، چیزی که نشان می‌دهد که حتی خود او نیز اطمینان چندانی

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۴۸۹

به توافق بر سر ۱۰ درصد باقی مانده ندارد. زنلنسکی در نشست یک‌شنبه شب با اشاره غیرمستقیم به بحث‌هایی درباره واگذاری اراضی اوکراین به روسیه، گفت: «ما می‌توانیم درباره هر نکته‌ای از این طرح همه‌پرسی برگزار کنیم... این سرزمین متعلق به یک نفر نیست؛ این سرزمین متعلق به ملت ماست و برای نسل‌های زیادی است.» در حالی که زنلنسکی موضوع سرزمین را سرنوشت‌ساز خواند و برگزاری همه‌پرسی درباره آن را بدون آتش‌بس دست‌کم ۶۰ روزه ناممکن خواند، ترامپ هم تأیید کرد که این بحث «پیچیده و حل‌نشده» است. رئیس‌جمهور امریکا که پیش از این چندین بار مصرانه گفته که «اوکراین باید وضعیت کنونی (تحت کنترل روسیه) سرزمین‌ها را به‌عنوان پایه‌ای برای مذاکرات آتی نپذیرد»، یک‌شنبه شب برای اولین بار از لزوم تعدیل درخواست روس‌ها صحبت کرد و گفت که این درخواست باید «تعدیل شود» ولی نگفت که این تعدیل چطور انجام خواهد شد. سخنگوی کرم‌لین روز دوشنبه به فاصله کمی از نشست ترامپ با زنلنسکی در امارت مارا لاگو، با بیان اینکه سایه جنگ اوکراین روی انتخابات رهبران اروپاست، به شرط کرم‌لین برای صلح اشاره کرد و گفت اوکراین باید نیروهایش را از دونباس خارج کند. دیمیتری پسکوف گفت: «مهم است به یاد داشته باشیم که ترامپ گفته است اوکراین در حال از دست دادن سرزمین است و ممکن است سرزمین‌های بیشتری را از دست بدهد. خطاب به طرف‌های اوکراینی، به شما یادآوری می‌کنم که اوکراین در حال از دست دادن زمین است و به این کار ادامه خواهد داد و وضعیت فردا با امروز متفاوت خواهد بود. این طرح، طرح بی‌و طرح سی است.» در کنار مسائل ارضی، مدیریت نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا نیز به‌عنوان یکی از گره‌های اصلی باقی مانده؛ جایی که ترامپ با همکاری پوتین برای راه‌اندازی مجدد آن سخن گفت. اما اوکراین هر گونه بهره‌برداری مشترک با روسیه را رد کرده و گفته تقسیم کنترل میان کی‌یف و واشینگتن را مطرح کرده است.

تأکید عراقچی بر «دیپلماسی مقاومت محور» در «قانون جنگل» جهانی

امریکا گفت: «آن کانال به جای خود باقی است. ما هم مسیر رسمی و همیشگی را داریم، یعنی از طریق دفتر حفاظت منافع امریکا در سوئیس و دفتر حفاظت منافع ایران در واشینگتن که به صورت سنتی برقرار است. این مسیر همچنان وجود دارد و ارتباط‌هایی که بین آقای دکتر عراقچی و نماینده ویژه امریکا وجود داشته و آن کانال برقرار است. صحبت ایشان این بود که فعلاً نیازی به برقراری تماس وجود ندارد.»
بقایای درباره اظهارات نماینده امریکا در شورای امنیت مبنی بر اینکه «ما فقط غنی‌سازی صفر را می‌خواهیم»، تصریح کرد: «درباره صحبت‌های نماینده امریکا، این موضوع کاملاً مزورانه بوده؛ به این معنا که از یک سو اعلام می‌کنند دست خود را برای دیپلماسی دراز می‌کنیم و هم‌زمان برای تحقیر و پیش‌شرطی می‌گذارند که اطمینان دارند برای طرف مقابل قابل قبول نیست. شما نمی‌توانید نتیجه مذاکره را قبل از ورود به اتاق دیپلماسی به اهداف خود برسد. دیپلماسی در صورتی می‌تواند نتیجه مذاکره را قبل از ورود به اتاق دیپلماسی بداند. گفت‌وگو کنید و بگوئید «فقط در صورتی می‌توانید وارد مذاکره شوید که از قبل هر آنچه من مطالبه می‌کنم، به من بدهید». بقای خاطر نشان کرد: «موضوع بحث تا کنون با طرف‌های امریکایی، حرفا مسئله هسته‌ای بوده است. ما نیز تأکید کرده‌ایم که به هیچ عنوان حاضر نیستیم در مورد موضوعاتی که هیچ ارتباطی با مسئله هسته‌ای ندارند، گفت‌وگو کنیم. وزیر اساساً هیچ منطق و توجیهی برای این خواسته‌ها وجود ندارد.»

انصارالله: اسرائیل در سومالی لند هدف مشروع ما است

باب‌المندب است؛ اقدامی که هدف آن مهار انصارالله و کنترل یکی از حساس‌ترین گذرگاه‌های دریایی جهان عنوان شده است. هم‌زمان، گزارش‌هایی از تماس‌های محرمانه میان رهبران این شورا و مقامات اسرائیلی منتشر شده‌است.

تحولات میدانی یمن نیز بر پیچیدگی اوضاع افزوده است. در شرق یمن، استان حضرموت شاهد پرواز گسترده جنگنده‌های عربستان، انتقال نیرو و تجهیزات سنگین و افزایش تنش‌های امنیتی بوده؛ تحرکاتی که تحلیلگران آن را بخشی از بازچینی نقشه امنیتی جنوب و شرق یمن می‌دانند.

گزارش‌ها همچنین از درگیری‌ها و یورش نیروهای شورای انتقالی جنوب به مناطق غیرنظامی حکایت دارد.

ایران بار دیگر بر راحل سیاسی تأکید کرده است. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در گفت‌وگوئی تلفنی با همتای اماراتی خود، راه‌حل بحرانی یمن را گفت‌وگوی یمنی - یمنی بر پایه وحدت و یکپارچگی سرزمینی دانست و نسبت به پیامدهای پروژه‌های تجزیه‌طلبانه هشدار داد.



نمر می‌رسد. وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه «مذاکره هنر دیپلماسی است»، گفت: «آنچه تعیین‌کننده مؤلفه‌های قدرت ملی است این است که در واحد سیاسی جایگاه آن مشخص می‌شود، بازنگری که رفتار او در تراز جهانی نیست نمی‌تواند در دیپلماسی به اهداف خود برسد. دیپلماسی نیز نمی‌تواند هیچ توانمندی‌ای برای کشور تولید کند، این توانمندی‌ها ملی هستند، قدرت ملی در اشکال مختلفی ظهور و بروز می‌یابد یک بعدی که کمتر به آن پرداخته شده قدرت معنایی است که مؤلفه‌های آن به مبنای ارزش‌ها، ادراک و فرهنگ جامعه تبدیل شده و به ادبیات زندگی وارد می‌شود. عراقچی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: «در یک کلام، قانون جنگل مجدداً بر نظام بین‌الملل حاکم می‌شود،

وزیر امور

خبر

گفت‌دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران یک دیپلماسی مقاومت محور است که بر مبنای مقاومت شکل گرفته است. سخنگوی

وزارت خارجه نیز روز دوشنبه در تشریح سیاست‌های ایران در مواجهه با امریکا و

توجه به شرایط موجود گفت که نیازی به این استراتژی تماس یا امریکایی وجود ندارد. سیدعباس عراقچی صبح دوشنبه طی سخنانی در کنفرانس بین‌المللی «شهد شهادت حاج قاسم سلیمانی؛ دیپلماسی و مقاومت» با اعلام اینکه «در این نشست

نه از خود شهید سلیمانی که از میراث آن شهید برای سیاست خارجی صحبت کنیم»، تصریح کرد: «سردار سلیمانی معمار محور مقاومت در منطقه بود، اما تأثیرات این معماری فراتر از سیاست‌های جاری خود را نشان داده‌است. معتقدم تفکر او که خود تجلی ارمان‌های انقلاب اسلامی است منبعث از بینان نظری و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است که باید دیپلماسی مقاومت محور نامید.»

■ **حکمرانی قانون جنگل**

وی تأکید کرد: دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران یک دیپلماسی مقاومت‌محور است، که بر مبنای مقاومت شکل گرفته و بر همین مبنا حرکت می‌کند، دیپلماسی موفق و کارآمد ترکیبی از شجاعت و تدبیر با دیگران است، بدون استفاده از فن دیپلماسی نه ارتباطات نظم می‌گیرد و نه تلاش‌ها به

رویکرد

موضع تازه رهبر انصارالله یمن،



منطقه‌ای دنبال می‌شود: «هدف اسرائیل از این اقدام ایجاد پایگاهی برای فعالیت‌های بخشی از یک پروژه خصمانه و امنیتی است که مستقیماً امنیت یمن، دریای سرخ و کل منطقه را تهدید می‌کند. انصارالله به‌روشنی هدف اسرائیل از این اقدام را رد کرده و اطلاعاتی برای ایجاد پایگاه‌های نظامی را همردی دانست، طرحی که به گفته الحوثی پیش‌بینی‌ناپذیری برای ثبات منطقه‌ای و حتی محدود به سومالی نیست و در چارچوب پروژه‌ای بزرگ‌تر برای تغییر موازنه‌های

منطقه‌ای دنبال می‌شود: «هدف اسرائیل از این اقدام ایجاد پایگاهی برای فعالیت‌های بخشی از یک پروژه خصمانه و امنیتی است که مستقیماً امنیت یمن، دریای سرخ و کل منطقه را تهدید می‌کند. انصارالله به‌روشنی هدف اسرائیل از این اقدام را رد کرده و اطلاعاتی برای ایجاد پایگاه‌های نظامی را همردی دانست، طرحی که به گفته الحوثی پیش‌بینی‌ناپذیری برای ثبات منطقه‌ای و حتی محدود به سومالی نیست و در چارچوب پروژه‌ای بزرگ‌تر برای تغییر موازنه‌های

رونده

«هیبت الحلبوسی» ریاست پارلمان عراق تکیه زد

هیبت الحلبوسی، نامزد مورد حمایت اکثریت جزیران‌های سیاسی اهل سنت، با کسب اکثریت قاطع آرا به‌عنوان رئیس جدید پارلمان عراق انتخاب شد. با پایان نخستین آزمون سیاسی مجلس نمایندگان، مسیر قانونی برای انتخاب رئیس‌جمهور و در ادامه نخست‌وزیر عراق هموار شده‌است. نخستین جلسه از ششمین دوره پارلمان عراق روز دوشنبه به ریاست «عامر الفایز» رئیس‌سبئی پارلمان آغاز به کار کرد تا بتواند در فضای آکنده از رقابت‌های فشرده، تکلیف رئیس و دو نایب رئیس را مشخص کند. پس از پایان سوگند را به جا آورد، السامرائی بلافاصله پس از تحلیف، با انتخاب رئیس مجلس و دو نایب وی شد. به گزارش خبرگزاری واع، در پی رأی‌گیری مخفی که پس از مراسم ادای سوگند نمایندگان برگزار شد، هیبت الحلبوسی، نامزد مورد حمایت «شورای سیاسی ملی اهل سنت» توانست در رقابت با رقیب‌ای خود از جمله سالم العیساوی و عامر عبدالجبار، اکثریت آرا را برای تکیه بر کرسی ریاست کسب کند. جلسه افتتاحیه پارلمان دپروز با حاشیه‌ای خبرساز نیز همراه بود به گونه‌ای که «مثنی السامرائی»، رهبر ائتلاف عزم، با تأخیری قابل توجه وارد صحن علنی شد و مراسم ادای سوگند را به جا آورد. السامرائی بلافاصله پس از تحلیف، با اعلام انصراف رسمی از نامزدی برای کرسی ریاست مجلس نمایندگان، مسیر را برای رقابت سایر نامزدها هموار کرد. این اقدام غیرمنتظره که گفته می‌شود با هدف یکپارچه‌سازی مواضع جریان‌های سیاسی سنی صورت گرفت، موازنه قدرت در صحن مجلس را به نفع نامزد حزب تقدم یعنی الحلبوسی تغییر داد. هیبت حمد عباس الحلبوسی، سیاستمدار عراقی پیش‌تر ریاست کمیسیون نفت و انرژی را در پارلمان چهارم عراق بر عهده داشته و یکی از بارزترین رهبران حزب تقدم به ریاست محمد الحلبوسی است. پیروزی وی که عضو ارشد حزب «تقدم» است، به معنای تداوم نفوذ جریان محمد الحلبوسی در ساختار قدرت و نشان‌دهنده توافق اکثریت فراکسیون‌های بزرگ پارلمان برای عبور از بن‌بست انتخاب هیئت‌رئسه در همان جلسه نخست است. با انتخاب رئیس پارلمان، اکنون احزاب کرد و شیعیان تلاش می‌کنند گره‌نه‌های خود را برای پستی‌های ریاست جمهوری و نخست‌وزیری معرفی کنند.

دورنما

افزایش فرار مغز هادر اراضی اشغالی

بنابر یک گزارش، طی سال گذشته درخواست افراد تحصیل‌کرده در رژیم صهیونیستی که در شرکت‌های چندملیتی شاغل هستند برای اعزام و اشتغال در خارج از سرزمین‌های اشغالی افزایش داشته‌است. جنگ غزه بسیاری از فعالان حوزه فناوری را به فکر کار و حتی اقامت دائمی در خارج از فلسطین اشغالی انداخته‌است. انجمن صنایع فناوری پیشرفته رژیم صهیونیستی (IATI) هشدار داده که تداوم این روند می‌تواند در آینده به ناور، کارآفرینی و پیشگامی فناوریانه («اسرائیل» آسیب جدی وارد کند. بر اساس این گزارش، بخش فناوری حدود ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی، ۱۵ درصد صدت‌های شغلی و بیش از نیمی از صادرات رژیم صهیونیستی را به خود اختصاص می‌دهد. پیش‌تر اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که روند «فرار مغزها» در سرزمین‌های اشغالی پس از جنگ غزه به سطحی بی‌سابقه رسیده و برای نخستین بار تعداد دانشگاهیان مهاجر از آن بیش از شمار تازه‌واردان شده و این وضعیت تهدیدی راهبردی برای آینده علمی و پژوهشی این رژیم به شمار می‌رود. بر اساس گزارش تفصیلی اداره آمار رژیم صهیونیستی، بالاترین نرخ مهاجرت مربوط به دارندگان مدرک دکترا در رشته ریاضیات با ۲۵/۴ درصد است. پس از آن، علوم رایانه با ۲۱/۷ درصد، ژنتیک با ۱۹/۴ درصد، زیست‌شناسی با ۱۷/۳ درصد، دندانپزشکی با ۱۷ درصد، شیمی با ۱۴ درصد و مهندسی برق با ۱۴ درصد قرار دارند. همچنین ۲۳ درصد از فارغ‌التحصیلان دکترا از مؤسسه وایزن، ۱۸/۲ درصد از فارغ‌التحصیلان از دانشگاه تخنیهون حیفا، ۱۵ درصد از دانشگاه تل‌آویو، ۱۰ درصد از دانشگاه شهرک صهیونیست نشین «آرنیئل» و ۷ درصد از دانشگاه «بار-ایلان» اکنون خارج از سرزمین‌های اشغالی فلسطین زندگی و کار می‌کنند. بر اساس این گزارش، به‌طور کلی، ۱۱/۹ درصد از دانشجویان دکترا و ۱۰/۱ درصد از دارندگان کارشناسی ارشد فارغ‌التحصیل بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۸ به خارج از سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده‌اند. پایگاه خبری شرق الاوسط نیز اخیراً به نقل از اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حدود یک چهارم دارندگان مدرک دکترا طی سه سال گذشته سرزمین‌های اشغالی را ترک کرده و بیشتر آنان پس از آغاز جنگ غزه به زندگی و کار در خارج روی آورده‌اند. کارشناس معتقدند جنگ غزه تنها دلیل این موج مهاجرت نیست بلکه سیاست‌های کابینه بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در محدود کردن نظام قضایی و حمله به نهادهای علمی، کاهش بودجه آموزش عالی و قطع بخشی از حمایت‌های صندوق پژوهش اروپایی نیز از عوامل فرار دانشگاهیان صهیونیست از سرزمین‌های اشغالی به شمار می‌رود.

اخبار کوتاه

■ **حزب‌الله: دیپلماسی بدون قدرت هیچ فایده‌ای ندارد**
علی قیاض، عضو فرکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان تأکید کرد که هر گونه تلاش دیپلماتیک یا سیاسی برای دستیابی به حقوق ملی، اگر بر عناصر قدرت، ثبات و پایداری استوار نباشد، بی فایده خواهد بود. به گزارش الاخبار، وی خاطر نشان کرد که دولت به حداقل تعادل نیاز دارد که نباید از آن چشم‌پوشی کرد؛ زیرا این تعادل اساس حفاظت از حاکمیت و تحقق منافع ملی است. قیاض اظهار داشت که اقدامات جنایتکارانه دشمن از تصمیمات، توافقان و قوانین بین‌المللی در لبنان و سراسر منطقه فراتر رفته‌است، بار دیگر مشروعیت مقاومت را تأیید کرده و نیاز به آن را عمیق‌تر می‌کند؛ زیرا مقاومت حق طبیعی خود را دفاع از خود و حفاظت از حقوق خود در سایه فقدان هر گونه تضمین جایگزین اعمال می‌کند.

■ **تأکید کره‌شمالی بر بازدارندگی هسته‌ای**
رسانه دولتی کره‌شمالی موسوم به کی‌سسی‌ان‌ای اعلام کرد که «کیم جون‌گوان» رهبر کره‌شمالی روز یک‌شنبه بر شلیک موشک‌های کروز در شمال غرب این کشور، سه‌نیروی کسب‌شده و هفت نفر دیگر نیز مجروح توان هسته‌ای و آمادگی برای ضد حمله در برابر تهدیدات امنیتی را تأیید می‌کند. این پرتاب، تازه‌ترین رویکردی است که کیم در میان مجموعه‌ای از فعالیت‌ها در آن حضور یافته تا پیش از برگزاری کنگره مهم حزب حاکم در اوایل سال ۲۰۲۴، پیشرفت‌های نظامی و اقتصادی این کشور را برجسته کند. به گزارش کی‌سی‌ان‌ای، کیم در حالی که موشک‌های کروز به مسیر خود بر فراز دریای غرب شبه‌جزیره کره پرواز کرده و به هدف اصابت کردند، «ضایت فراوان» خود را ابراز کرد.

■ **کشته شدن ۳ پلیس ترکیه به دست داعش**
«علی برلیکا» وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که روز دوشنبه در یک عملیات امنیتی علیه عناصر مسلح گروهک تروریستی داعش در منطقه «بالوا» واقع در شمال غرب این کشور، سه‌نیروی پلیس کشته و هفت نفر دیگر نیز مجروح شدند. طبق گزارش آناتولی، افراد مجروح به بیمارستان انتقال داده شدند و وضعیت آنها خوب است. اخیراً دانستنی کل استیوال اعلام کرد که نیروهای امنیتی ترکیه موفق شده‌اند طرح‌های بزرگ گروه تروریستی داعش برای انجام حملات در ایلام، جنوب غربی عراق و لبنان را خنثی کنند. راسل اعلام مقامات ترکیه، در این عملیات امنیتی ۱۱۵ نفر به ظن ارتباط با داعش و برنامه‌ریزی برای انجام حملات تروریستی بازداشت شده‌اند. سرویس‌های امنیتی ترکیه مرتب عملیات‌هایی علیه داعش انجام می‌دهند.